UBND THỊ XÃ HỒNG NGỰ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:      /BC-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘICHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

           Thị xã Hồng Ngự, ngày       tháng     năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai dự toán quý II năm 2020

Đối với ngân sách xã, phường và các đơn vị dự toán ngân sách

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính về Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017

của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán

ngân sách Quí II năm 2020 đối với UBND các xã, phường và các đơn vị sử dụng

dự toán trên địa bàn Thị xã theo Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12

năm 2016; Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách và Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017

của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường thuộc thị xã Hồng

Ngự:

- Số xã chưa công khai ngân sách:

- Số xã đã thực hiện công khai: 7/7 xã, phường.

Stt Tên xã

Xã đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng nội

dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình thức

Chưa

đúng

hình thức

Đúng

thời gian

quy định

Chưa

đúng

thời gian

quy định

1 UBND phường An Thạnh x  x  x

2 UBND phường An Lạc x  x  x

3 UBND phường An Lộc x  x  x

2

4 UBND xã An Bình A x  x  x

5 UBND xã An Bình B x  x  x

6 UBND xã Bình Thạnh x  x  x

7 UBND xã Tân Hội x  x  x

- Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai ngân sách hoặc đã công

khai ngân sách nhưng chưa đúng quy định.

II. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán ngân

sách thuộc Ủy ban nhân dân Thị xã:

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai:

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách: 50 đơn vị, Trong đó:

phòng, ban ngành Thị xã là 23 đơn vị, các điểm trường thuộc Giáo dục là 27 đơn

vị. Nội dung, hình thức, thời gian công khai được các đơn vị thực hiện đúng theo

quy định tại Thông tư 61/2017/TT-BTC và Thông tư số 90/2018/TT-BTC.

Stt Tên Đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian quy

định

Chưa

đúng

thời

gian quy

định

 Khối QLNN

1 VP. HĐND&UBND x  x  x

2 Phòng Tài chính-KH x  x  x

3 Phòng Kinh Tế x  x  x

4 Phòng Nội Vụ x  x  x

5 Phòng TN-MT x  x  x

6 Phòng Quản Lý Đô Thị x  x  x

7 Phòng Tư pháp x  x  x

8 Thanh Tra Nhà nước x  x  x

9 Phòng Lao động TB&XH x  x  x

10 Phòng Giáo dục - ĐT x  x  x
27

trường

11 Phòng Y tế x  x  x

12 Phòng văn hoá Thông tin x  x  x

 Khối Đoàn thể

13 Mặt trận TQVN Thị xã x  x  x

14 Hội nông dân x  x  x

15 Thị đoàn x  x  x

16 Hội LHPN x  x  x

 Các đơn vị sự nghiệp

17 Trại giống cây con x  x  x

3

18 Ban Quản lý CTCC x  x  x

19 Trung tâm Văn hóa-TT&TT x  x  x

20 Đội quản lý trật tự đô thị x  x  x

21 Trung tâm Bồi dưỡng chính trị x  x  x

22 Ban Quản lý chợ & DVCC x  x  x

23 Ban QLDA&PTQĐ x  x  x

III. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ:

- Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ chưa thực hiện công khai:

không.

- Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện công khai: 03 đơn vị.

Nội dung, hình thức, thời gian công khai được các đơn vị thực hiện đúng

theo quy định tại Thông tư 61/2017/TT-BTC và Thông tư số 90/2018/TT-BTC.

Stt Tên Hội

Hội đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian quy

định

Chưa

đúng thời

gian quy

định

1 Hội chử thập đỏ x  x  x

2
Ban đại diện Hội Người cao

tuổi
x  x  x

3 Hội Khuyến học x  x  x

IV. Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai hoặc đã công khai

nhưng chưa đúng quy định của các cơ quan, đơn vị thuộc huyện.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp;

- UBND Thị xã;

- TT/Thị ủy, TT/HĐND thị xã;

- UBMTTQVN Thị xã,

- Phòng, ban ngành thị xã;

- UBND các xã, phường

- Trang Tin ĐT Thị xã;

- Ban LĐ;

- Lưu: VT, NS.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Hậu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-05T15:34:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.txhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-05T16:02:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtaichinh.txhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-05T16:02:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtaichinh.txhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-05T16:02:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtaichinh.txhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-05T16:03:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtaichinh.txhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!